

การส่งออก							อัตราขยายตัว					
มูลค่า : ล้านบาท							หน่วย : ร้อยละ					
	2564	2565	2566	2567	2568	2569	2564	2565	2566	2567	2568	2569
ม.ค.	589,185.4	707,340.1	712,605.6	771,190.0	865,594.9	980,744.4	0.05	20.1	0.7	8.2	12.2	13.3
ก.พ.	601,075.1	771,303.7	736,352.4	828,071.6	909,500.8	912,567.3	-4.1	28.3	-4.5	12.5	9.8	0.3
มี.ค.	716,788.7	922,955.2	954,885.7	896,591.6	990,957.7	1,087,459.5	3.6	28.8	3.5	-6.1	10.5	9.7
Q1	1,907,049.2	2,401,599.0	2,403,843.7	2,495,853.2	2,766,053.5	2,980,771.3	-0.04	25.9	0.1	3.8	10.8	7.8
เม.ย.	655,821.6	782,696.4	740,513.5	833,277.8	858,633.2		6.8	19.4	-5.4	12.5	3.0	
พ.ค.	715,930.9	854,937.5	836,801.0	960,755.3	1,025,486.5		36.4	19.4	-2.1	14.8	6.7	
มิ.ย.	739,426.7	906,213.7	850,468.1	893,045.1	938,227.1		41.7	22.6	-6.2	5.0	5.1	
Q2	2,111,179.2	2,543,847.6	2,427,782.5	2,687,078.2	2,822,346.7		27.1	20.5	-4.6	10.7	5.0	
H1	4,018,228.4	4,945,446.6	4,831,626.2	5,182,931.4	5,588,400.2		12.6	23.1	-2.3	7.3	7.8	
ก.ค.	708,583.1	828,468.1	770,563.3	939,131.4	928,341.6		22.2	16.9	-7.0	21.9	-1.1	
ส.ค.	715,391.3	862,613.4	831,102.5	941,067.9	889,014.0		12.8	20.6	-3.7	13.2	-5.5	
ก.ย.	762,972.7	889,575.2	896,275.8	890,543.1	1,000,904.8		24.8	16.6	0.8	-0.6	12.4	
Q3	2,186,947.1	2,580,656.8	2,497,941.5	2,770,742.5	2,818,260.3		19.8	18.0	-3.2	10.9	1.7	
ต.ค.	751,247.0	803,290.1	847,587.8	898,978.3	910,316.4		25.1	6.9	5.5	6.1	1.3	
พ.ย.	785,913.8	849,228.2	854,495.8	850,060.4	890,204.1		33.9	8.1	0.6	-0.5	4.7	
ธ.ค.	826,603.7	778,451.0	795,673.3	853,258.0	931,299.0		37.2	-5.8	2.2	7.2	9.1	
Q4	2,363,764.5	2,430,969.3	2,497,756.9	2,602,296.7	2,731,819.6		32.1	2.8	2.7	4.2	5.0	
H2	4,550,711.5	5,011,626.1	4,995,698.4	5,373,039.2	5,550,079.8		25.9	10.1	-0.3	7.6	3.3	
ม.ค.-ธ.ค.	8,568,939.9	9,957,072.7	9,827,324.6	10,555,970.6	11,138,480.0		19.3	16.2	-1.3	7.4	5.5	

การนำเข้า							อัตราขยายตัว					
มูลค่า : ล้านบาท							หน่วย : ร้อยละ					
	2564	2565	2566	2567	2568	2569	2564	2565	2566	2567	2568	2569
ม.ค.	596,690.2	781,589.8	866,737.1	882,829.3	931,394.5	1,097,444.6	-6.5	31.0	10.9	1.9	5.5	17.8
ก.พ.	603,434.7	772,306.3	766,531.6	850,730.1	840,844.9	1,013,733.2	19.0	28.0	-0.7	11.0	-1.2	20.6
มี.ค.	699,492.5	868,325.9	852,936.5	938,054.9	960,403.9	1,206,111.4	8.3	24.1	-1.8	10.0	2.4	25.6
Q1	1,899,617.3	2,422,222.0	2,486,205.2	2,671,614.3	2,732,643.3	3,317,289.2	6.0	27.5	2.6	7.5	2.3	21.4
เม.ย.	650,359.7	841,976.0	790,140.8	903,754.1	971,903.8		21.0	29.5	-6.2	14.4	7.5	
พ.ค.	693,477.1	917,405.2	896,869.6	939,744.8	991,489.9		56.1	32.3	-2.2	4.8	5.5	
มิ.ย.	712,522.6	954,795.5	847,869.2	888,509.5	909,203.4		50.0	34.0	-11.2	4.8	2.3	
Q2	2,056,359.4	2,714,176.7	2,534,879.6	2,732,008.5	2,872,597.1		41.2	32.0	-6.6	7.8	5.1	
H1	3,955,976.7	5,136,398.7	5,021,084.8	5,403,622.8	5,605,240.4		21.8	29.8	-2.2	7.6	3.7	
ก.ค.	698,810.1	962,779.4	837,052.7	991,800.9	929,324.3		45.4	37.8	-13.1	18.5	-6.3	
ส.ค.	757,869.9	1,010,793.3	818,144.0	931,184.1	964,330.7		51.7	33.4	-19.1	13.8	3.6	
ก.ย.	745,762.5	919,426.4	821,920.5	877,877.4	971,760.0		37.5	23.3	-10.6	6.8	10.7	
Q3	2,202,442.5	2,892,999.1	2,477,117.2	2,800,862.4	2,865,415.0		44.7	31.4	-14.4	13.1	2.3	
ต.ค.	763,606.3	824,631.6	872,649.6	926,173.5	1,032,034.4		41.7	8.0	5.8	6.1	11.4	
พ.ย.	752,031.4	901,520.4	934,992.2	861,679.9	991,244.3		27.6	19.9	3.7	-7.8	15.0	
ธ.ค.	866,705.8	814,092.2	761,899.5	859,097.7	954,831.4		50.2	-6.1	-6.4	12.8	11.1	
Q4	2,382,343.5	2,540,244.2	2,569,541.3	2,646,951.1	2,978,110.2		39.7	6.6	1.2	3.0	12.5	
H2	4,584,786.0	5,433,243.2	5,046,658.5	5,447,813.5	5,843,525.2		42.0	18.5	-7.1	7.9	7.3	
ม.ค.-ธ.ค.	8,540,762.7	10,569,641.9	10,067,743.3	10,851,436.2	11,448,765.6		31.9	23.8	-4.8	-3.8	-3.8	

ดุลการค้า						
มูลค่า : ล้านบาท						
	2564	2565	2566	2567	2568	2569
ม.ค.	-7,504.8	-74,249.7	-154,131.5	-111,639.2	-65,799.6	-116,700.2
ก.พ.	-2,359.6	-1,002.6	-30,179.3	-22,658.5	68,655.9	-101,165.9
มี.ค.	17,296.3	54,629.4	101,949.2	-41,463.3	30,553.8	-118,651.8
Q1	7,431.9	-20,623.0	-82,361.5	-175,761.1	33,410.2	-336,518.0
เม.ย.	5,461.9	-59,279.7	-49,627.4	-70,476.3	-113,270.7	
พ.ค.	22,453.8	-62,467.6	-60,068.6	21,010.5	33,996.6	
มิ.ย.	26,904.1	-48,581.8	2,598.8	4,535.6	29,023.7	
Q2	54,819.8	-170,329.1	-107,097.1	-44,930.3	-50,250.4	
H1	62,251.7	-190,952.1	-189,458.6	-246,465.6	-16,840.2	
ก.ค.	9,773.0	-134,311.2	-66,489.4	-52,669.5	-982.7	
ส.ค.	-42,478.6	-148,179.8	12,958.5	9,883.8	-75,316.7	
ก.ย.	17,210.2	-29,851.2	74,355.2	12,665.8	29,144.7	
Q3	-15,495.4	-312,342.3	20,824.3	-30,119.9	-47,154.7	
ต.ค.	-12,359.3	-21,341.5	-25,061.8	-27,195.3	-121,718.0	
พ.ย.	33,882.4	-52,292.2	-80,496.4	-11,619.4	-101,040.2	
ธ.ค.	-40,102.1	-35,641.2	33,773.8	-5,839.7	-23,532.5	
Q4	-18,579.0	-109,274.9	-71,784.4	-44,654.4	-246,290.7	
H2	-34,074.4	-421,617.1	-50,960.1	-74,774.3	-293,445.3	
ม.ค.-ธ.ค.	28,177.3	-612,569.2	-240,418.7	-295,465.6	-310,285.5	

หมายเหตุ : ปี 2569 เป็นตัวเลขเบื้องต้น

ที่มา : ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์